YTBEPXAEH
N1.0.HavanbHUKa yrnpaBneHns 06pasoBaHus

agMuHU cTp LU A A HUUMnanbioro

obpasoBaH” eNCKNM painoH
Ba E.E.
oMo
OTYET 4.
0 [eATeNbHOCTU MYHULMMNATIbHOIO 6HOKETHD pa3oBaTe/lbHOro

yupexaeHus cpeaHas oblieobpasoBaTesibHas LWKona Nel5

1 06 1CMOoMb30BaHNM 3aKPEN/IEHHOro 3a HAMK UMyLLLecTBa 3a 202 Hop
1 Obwpe cBefeHNs 06 yupexxaeHUm

MonHoe ouuManbHOe HavMeHoBa-  MyHuMUMNanbHoe 6ofpKeTHOe 06LLe06pa3oBaTe/IbHOe yu-

HVe yupeXxxaeHuns pexzeHue cpefHas obLeobpasosaTenbHan Wwkona Ne 15
CokpallieHHoe HaMeHoBaHMe y4-  MBOY COLU Ne 15
peXxxaeHns

1.1. MepeyeHb BUIOB AEATENLHOCTY, OCYLLECTBSEMbIX YUPEXAEHVEM

OCHOBHbIE BUAbl AeATeNbHOCTU 06pa3oBaTe/lbHas
WHble BUAbI AeSTENbHOCTH

1.2. MepeyeHb ycnyr (paboT), KOTOpble OKasbiBatOTCA NOTPeOUTENAM 3a NiaTy
No HaumeHoBaHue ycnyru (paboTbl) Motpebutenu ycnyru (pabotbl)

n/n

1.3. MepeyeHb pa3peLumnTenbHbIX AOKYMEHTOB, HA OCHOBaHMI KOTOPbIX YUpeXaeHue
OCYLLIECTB/ISIET CBOKO [1€ATENbHOCTb

Ne HanmeHoBaHMe fOKYMeHTa Homep JaTa Bblgaun Cpok gelicTeus
n/n
JlvueH3na Ha npaso Bepe-
HWA 06pa3oBaTeNbHO fes- 01734 11.03.2011 r. BeccpoyHo
Te/IbHOCTK

1.4. KONNYeCTBO LUTATHbIX eAMHULL yupexzaeHns (4en.)

No HanmeHoBaHWe rnokasarens 3HayeHue nokasarens
n/n Ha Ha4yano OT-  Ha KOHeL, OTYETHO-
YeTHOro roga ro roga
LLITaTHas YncneHHOCTb (B Cny4vae N3MeHeHus 64 59,67

LUTATHOM YMC/IEHHOCTUN YUPEXAEHNSA B NOSCHU-
1.4.1. TenbHOW 3annCKe YKa3blBatOTCSH NPUYUHDI,
npuBefLINe K ee U3MEHEHWNIO Ha KOHEL, OTYeT-
HOro nepvoaa)
142. ®dakTnyeckas YMCNEHHOCTb 48

143 KonmyecTBo paboTHMKOB C BbICLUMM 06Pa3o- 37
" BaHMeM

8 &



14.4.

No
n/n

No
n/n

211

2.1.2

2.2

221

2.3

231

2.3.2

2.4

2

KonnyectBo paboTHMKOB CO CPEAHMM Creum- 9 9
abHbIM 06pa30BaHMEM

1.5. CpepHss 3apaboTHas nnara COTPYAHUKOB YUPEXAEeHUA
CpefHsist 3apaboTHas nnaTa 3a rof, NPeALECTBYHOLMIA OTYETHOMY,- 28 838,17 pyo6.
CpefHsis 3apaboTHas nnaTa 3a OTYETHbIV rof - 34 745,57  py6.
1.6. CocTaB HabnoAaTeNIbHOIO COBETA YUpeXaeHns
JomkHocTb damunng, nvs, 0T4ECTBO

1 TMpeacenatens HabnoaaTeNlbHOro coBeTa

2. YneHbl HabMO4aTeNILHOMO COBETA

2.Pe3ynbTaThl AeATeNbHOCTU YUPEeXAeHUs

HavmeHoBaHMe nokasaTens  Ha Hayano oT-  Ha KOHeL, OT4eT- 13meHeHue
YeTHOro roga, HOro roga, %
pyo. pyo.
2 3 4 5

banaHcoBasa CTOMMOCTbL He- 16 814 719,55 17 003 051,11 +1,12
(hMHaHCOBbLIX aKTV1BOB, Bce-

ro M3 HUX:

BanaHcoBas cToMMOCTb He- 3495 852,44 3495 852,44 0

ABUKMMOro UMYLLLECTBA

BanaHcoBas CTOMMOCTb 8 248 333,47 7549 492,77 -8,47

0C0060 LIEHHOr0 ABMXMMOIO

nvyLecTsa

O6Lwasa cymma BbICTaB/EH-

HbIX TPe60OBaHWin B BO3Me-

LLieHMe yulepba no HepocTa-

4yam U XULLEHUAM MaTepu-

a/IbHbIX LLeHHOCTEN, AeHeX-

HbIX CPEACTB, a TaKkXxe oT

nopyn MaTepuasibHbIX LieH-

HoCTel

13 HUX: NoraLleHo

3meHeHne [1ebUTOpCKON 136351,61 51453,49 -62,2
3a[J0/DKEHHOCTb 3a OTYeT-

HbIA o

Mo goxopam (MocTynnieHu- 13554,51 23369,63 +72,4
AM)

Mo BbINaTaM (pacxogam) 122797,1 28083,86 -77,1

3mMeHeHMe KpeanTOPCKOiA 60100,41 179618,31 +198,8
38/10/DKEHHOCTU 3a OTYeT-
HbIA oA, BCEro: u3 nx



1
24.1

No
n/n
2.5.

No
n/n
2.0.

26.1

No
n/n

31

3.2
33
34

2 3 4

MpocpoueHHas KpeauTop-
CKasi 3a/10/KEHHOCTb

HanmeHoBaHMe nokasatens Ha 1 aHBapsa
20 r. 20 r.
LleHb! (Tapudbl) Ha niaTHble

ycnyru (paboThbl), OKasblBae-

Mble (BbIMO/HAEMbIE) MOTpe-

outenam (B AUHaMuKe B Teue-

HUe OTYETHOro nepropaa)

HanmeHoBaHWe nokasatesns

OO0LLee KONMMYecTBO NOTPebuTENel, BOCMOMb30BABLLMXCS YC-
nyramm (pabotamu) yupexxaeHus, B TOM YMC/e KOMMYeCTBO
noTpebuTeneit, BOCNOb30BaBLUMXCA GecniaTHbIMU, YacThy-
HO MMAaTHLIMW Y NOMHOCTLIO NAATHLIMK ANs NOTpebuTenei
ycnyramu (pabotamu), no Bugam ycnyr (pabor)

Mpriem 3asBNEHWIA, NOCTAHOBKA Ha YYET, 3a4MCNeHne AeTeil B
06pasoBaTe/ibHble YUPEXAeHUs, peannsytoLe 0CHOBHYHO
06pazoBaTe/ibHYH0 Nporpammy LOLIKO/IbHOrO 06pa3oBaHus
(netckme cafpl)

KonnyecTtBo »xanob notpebuTenein n NpuHNATLIE NO pe3y/bTa-
TaM WX pacCMOTPEHUS Mepbl

HanmeHoBaHMe nokasarens MnaH
O6wwan cymMmma KaccoBbIX M M1aHOBbIX Mo-
CTYNNEHWUIA B pa3pese NOCTYN/eHWI, npeay-
CMOTPEHHbIX MJaHoOM (hMHaHCOBO-
X039CTBEHHOIN AeATenbHOCTKH, Beero u3
HUX:

Cybcunammn Ha BbINOMHEHWE roCcyAapCTBEHHO-
ro MyHUUMNaNbHOro 3a4aHuns

35 429 714,60

28 135 923,88

LleneBble cybcuanm 5666 020,32
BrogpkeTHble MHBECTULN
OT oKasaHua yupexxaeHneM nnaTHbIX ycnyr 1627 770,40

(BbINOMHEHUSA PAbOT) N MHON NPUHOCALLEN
[0X0[, fieAaTe/lbHOCTH

Ha 1aHBaps

Ha 1aHBapsa
20 r.

Konuyectso

516

dakT

34 267 559,67

28 043 223,97
4 633 896,96

1590 438,74



No
n/n

No
n/n

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

5.7.

5.8

5.9.

HanmeHoBaHWe NOKa3aTesis

CyMMa KaccoBbIX W M1aHOBbLIX MOCTYMN/IEHNI
(c yyeToM BO3BpaTOB) B paspese Mocrynsie-
HWIA, NPeayCMOTPEHHbIX NIaHOM (PUHAHCOBO-
XO0351MCTBEHHOWN AeATe/IbHOCTY

210 (onnarta TpyAa v HAYUCNEHUS Ha BbIMa-
Tbl MO OnsaTe Tpyaa)

212,214 (pacxofbl)

221 (ycnyru cBsi3u)

222 ( TpaHCNOpPTHbIE YCyru)

223 (KOMMYHasibHble ycnyru)

224 (apeHfHas nnaTa 3a nosib3oBaHue NMy-
LLLeCTBOM)

225 (paboThbl, yCnyru rno coaepXkaHuo nMy-
LLleCcTBa)

226 (npoune paboThbl, yCyrn)

227 (npoune paboTbl, yCnyru)

228(npoune paboTbl, ycayru)

260 (coumanbHoe obecrneyeHme)

290 (npoune pacxoppl)

310 (yBenuMyeHne CTOMMOCTM OCHOBHbIX
CpeacTB)

340 (yBenuyeHve CTOMMOCTW MaTepuasibHbIX
3arnacos)

IMnaH

35 566 801,65

21 878 660,11

0
36 228,81
0
3326 122,07
0

540 977,80

7657 068,73
0
46 490,40
157 767,73
11 325,89
1451 722,13

460 437,98

daKT

34 291 107,32

21 863 116,21

0
36 228,81
0
3248 477,18
0

530 367,40

6 503 884,10
0
46 490,40
157 535,77
11 225,89
1451 722,13

442 059,43

5. icnonb3oBaHne NMYLLECTBA, 3aKPernsieHHOro 3a yYpexaeHnem

HavnmeHoBaHMe nokasartens Ean-
HULa Ha Hayaso roga
n3me-
peHnsa
2 3 4
banaHcoBas CTOMMOCTb HeABMXMMOI0 pyo. 3495 852,44
nmyLecTsa, Beero: nx HuUx
HeaBvXMMOro nmyLLecTsa, nepejaHHoro — pyo.
B apeHay
Heasmxmmoro nmyLecTsa, nepegaHHoro  pye. 98 556,14
B 6€3B0O3Me3HOE M0/Ib30BaHMe
banaHcoBasi CTOMMOCTb 0C060 LIEHHOrO pyo. 8 248 333,47
[BVXUMOTO UMyLLecTea, Beero: nx Hux
[BXnmoro nmyLLecTsy, nepefaHHoro B pyo.
apeHay
[Buxunmoro nmylLlectsa, nepefaHHoro B pyo. 794 127,29
6e3B03Me3[1HOe NO/b30BaHNe
OO6Lwas nnoLlaas 06bLEKTOB HEABMKMMOIO — KB.M 2974,8
NMYLLLECTBA, 3aKPEN/IEHHbIX 3a yupex/e-
HVEeM, B TOM 4uChe:
Mnowaab HeABUXKMMOIO MMYLLECTBa, Me-  KB.M
pefaHHOro B apeHay
MepefaHHOro B 6e3B03Me34HOE MoMb30Ba-  KB.M 90,2

3HauyeHne nokKasartens

Ha KOHeL| roga

5
3495 852,44

98 556,14

7549 492,77

880 291,53

2974,8

90,2



1 2
Hne

3

510 OGbeM CPeAcTB, MOMYyYEHHbIX B OTYETHOM  pyo.

rofly OT PacropsKeHMs B YCTaHOBIEHHOM
nopsiiKe UMYLLLECTBOM

PYKOBOAWTENb YUPEXAEHUS

noannmcb

« » 2022 r

A.H.HefenbknH

N.0.pamunnsa



