УТВЕРЖДЕН

И.О.Начальника управления образования администрации муниципального образования Красноармейский район

Косова Е.Г. ФИО

ОТЧЕТ

о деятельности муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 15 и об использовании закрепленного за ними имущества за 2021год 1. Общие сведения об учреждении

Полное официальное наименова-	Муниципальное бюджетное общеобразовательное уч-
ние учреждения	реждение средняя общеобразовательная школа № 15
Сокращенное наименование уч-	МБОУ СОШ № 15
реждения	

1.1. Перечень видов деятельности, осуществляемых учреждением

Основные виды деятельности	образовательная
Иные виды деятельности	

1.2. Перечень услуг (работ), которые оказываются потребителям за плату

№ Наименование услуги (работы) п/п		Потребители услуги (работы)

1.3. Перечень разрешительных документов, на основании которых учреждение осуществляет свою деятельность

No	Наименование документа	Номер	Дата выдачи	Срок действия
п/п				
	Лицензия на право веде-			
	ния образовательной дея-	01734	11.03.2011 г.	бессрочно
	тельности			

1.4. Количество штатных единиц учреждения (чел.)

No	Наименование показателя	Значение показателя	
п/п		на начало от- четного года	на конец отчетно-
1.4.1.	Штатная численность (в случае изменения штатной численности учреждения в пояснительной записке указываются причины, приведшие к ее изменению на конец отчетного периода)	64	59,67
1.4.2.	Фактическая численность	48	48
1.4.3.	Количество работников с высшим образованием	37	38

1.4.4	Количество работников со средним специ-	9	9
1.7.7.	альным образованием		

1.5. Средняя заработная плата сотрудников учреждения Средняя заработная плата за год, предшествующий отчетному.- 28 838,17 руб. Средняя заработная плата за отчетный год – 34 745,57 руб.

1.6. Состав наблюдательного совета учреждения

No	Должность		Фамилия, имя, отчество
п/п			
	1.	Предсе	датель наблюдательного совета
		2. Чле	ны наблюдательного совета

2. Результаты деятельности учреждения

No	Наименование показателя	На начало от-	На конец отчет-	Изменение
Π/Π		четного года,	ного года,	%
		руб.	руб.	
1	2	3	4	5
2.	Балансовая стоимость нефинансовых активов, Всего из них:	16 814 719,55	17 003 051,11	+1,12
2.1.1	Балансовая стоимость недвижимого имущества	3 495 852,44	3 495 852,44	0
2.1.2	Балансовая стоимость особо ценного движимого имущества	8 248 333,47	7 549 492,77	-8,47
2.2	Общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам и хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также от порчи материальных ценностей			
2.2.1	из них: погашено			
2.3	Изменение Дебиторской задолженность за отчетный год	136351,61	51453,49	-62,2
2.3.1	По доходам (поступлениям)	13554,51	23369,63	+72,4
2.3.2	По выплатам (расходам)	122797,1	28083,86	-77,1
2.4	Изменение кредиторской задолженности за отчетный год всего: из их	60100,41	179618,31	+198,8

1	2	3	4	5
2.4.1	Просроченная кредиторская задолженность	~	-	-
№ п/п	Наименование показателя	На 1 января 20 г.	На 1 января 20 г.	На 1 января 20 г.
2.5.	Цены (тарифы) на платные услуги (работы), оказываемые (выполняемые) потребителям (в динамике в течение отчетного периода)			70.

№ п/п	Наименование показателя		Количество
2.6.	Общее количество потребителей, воспользов лугами (работами) учреждения, в том числе к потребителей, воспользовавшихся бесплатны но платными и полностью платными для потуслугами (работами), по видам услуг (работ)	516	
	Прием заявлений, постановка на учет, зачисл образовательные учреждения, реализующие образовательную программу дошкольного об (детские сады)	основную	
2.6.1	Количество жалоб потребителей и принятые там их рассмотрения меры	по результа-	
=			
№ п/п	Наименование показателя	План	Факт
3	Общая сумма кассовых и плановых по- ступлений в разрезе поступлений, преду- смотренных планом финансово- хозяйственной деятельности, Всего из них:	35 429 714,6	34 267 559,67
3.1	Субсидии на выполнение государственного муниципального задания	28 135 923,8	28 043 223,97
3.2	Целевые субсидии	5 666 020,32	2 4 633 896,96
3.3	Бюджетные инвестиции От оказания учреждением платных услуг (выполнения работ) и иной приносящей доход деятельности	1 627 770,40	0 1 590 438,74

No	Наименование показателя	План	Факт
п/п			
4.	Сумма кассовых и плановых поступлений	35 566 801,65	34 291 107,32
	(с учетом возвратов) в разрезе поступле-		
	ний, предусмотренных планом финансово-		
	хозяйственной деятельности		
	210 (оплата труда и начисления на выпла-	21 878 660,11	21 863 116,21
	ты по оплате труда)		
	212,214 (расходы)	0	0
	221 (услуги связи)	36 228,81	36 228,81
	222 (транспортные услуги)	0	0
	223 (коммунальные услуги)	3 326 122,07	3 248 477,18
	224 (арендная плата за пользование иму-	0	0
	ществом)		
	225 (работы, услуги по содержанию иму-	540 977,80	530 367,40
	щества)		
	226 (прочие работы, услуги)	7 657 068,73	6 503 884,10
	227 (прочие работы, услуги)	0	0
	228(прочие работы, услуги)	46 490,40	46 490,40
	260 (социальное обеспечение)	157 767,73	157 535,77
-	290 (прочие расходы)	11 325,89	11 225,89
	310 (увеличение стоимости основных	1 451 722,13	1 451 722,13
	средств)		
	340 (увеличение стоимости материальных запасов)	460 437,98	442 059,43

5. Использование имущества, закрепленного за учреждением

No	Наименование показателя	Еди-	Значение п	оказателя
п/п		ница	на начало года	на конец года
		изме-		
		рения		
1	2	3	4	5
5.1.	Балансовая стоимость недвижимого	руб.	3 495 852,44	3 495 852,44
	имущества, Всего: их них			
5.2	Недвижимого имущества, переданного	руб.		
	в аренду			
5.3	Недвижимого имущества, переданного	руб.	98 556,14	98 556,14
	в безвозмездное пользование			
5.4	Балансовая стоимость особо ценного	руб.	8 248 333,47	7 549 492,77
	движимого имущества, Всего: их них			
5.5	Движимого имущества, переданного в	руб.		
	аренду			
5.6	Движимого имущества, переданного в	руб.	794 127,29	880 291,53
	безвозмездное пользование			
5.7.	Общая площадь объектов недвижимого	кв.м	2974,8	2974,8
	имущества, закрепленных за учрежде-			
	нием, в том числе:			
5.8	Площадь недвижимого имущества, пе-	кв.м		
	реданного в аренду	<u></u>		
5.9.	Переданного в безвозмездное пользова-	КВ.М	90,2	90,2

1	2	3	4	5
	ние			
5.10	Объем средств, полученных в отчетном	руб.		
	году от распоряжения в установленном			
	порядке имуществом —			

Руководитель учреждения

подпись

А.Н.Неделькин и.О.Фамилия

«__» ____2022 r.